risdizione ecclesiastica dal Tinazzo al Dezzo. Un'antiea tradizione,

della cui probabilità giudicheranno i geologi, vorrebbe che , come

a Pisa il mare, così a Regno arrivasse il Iago d’|seo ora lontano

4 kilometri. Certo che ltogno dovea in antico avere maggiore po

polazione di quella che ha (500 ab.) come è certo che le innonda

zioni dell’Oglio devono averlo assai rovinato. Ora fa comune con ca

stelfranco. Questi paesi per l'occupazione dei quali Brescia sostenne

una guerra secolare coi Bergamaschi appartengono ora al manda

mento dì Lovere, circondario di Clusone, provincia di Bergamo.
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annum . Et predicti sapientes condividant per dictum

laborerium inter comunia et liomines Valcamonica .

sicut eis videbilur utile et conveniens hoc tamen

excepto quod in castro construendo in terra illa

quam debet fieri francha non fiat aliquod edificium

altum ultra sex puncta. Interfnere domini Galva

gnus stevanardus index et Gnidotus de modoetia

potestatis . miles . Et Jacominus ferarinus . Et petrus

de hosmerinis et tetocius de asula. notarius pre

dicle potest.et bagancius predicto comunis brixie

testibus .

Anno domini Millesimo CCL . quinto. Indictione

terciadecima.

Ego Ventura de gutliezollo sacri pallatii notar.et

tunc potest.et comunis brixie scribn specialis hanc

cartam Rogavi Scripsi.

CLXXIV.

Die iovis iunii 1256.

Jus civitatis Brixìae in fossatum civitatìs.

inedito.

ln Xpi. nomine super questione quem vertilur co

ram domino Mayfredo de laturre Gerente vices dom .

Franceschi de laturre (l) potestatis . comunis brixie

vide utrum comune brixie possit aflitare fundum

fossati civitatis brixie et de eo utilitatem consequi et

facere tanquam de re sua secundum reformationem

consilii generalis comunis brixie hoc anno celebrati

non obstante contradictione obizoni de Ugonibus

dominorum pbilipi uberti de ngonibns bragucii et

algisii fratrum de turbiado et hered . qdm. bonfati

totheschi de adro.et hered . qdm . teutaldi de sola

cio . et hered . Jacobi bove de brogonado et valenti

de corogno et liumiliatorum de herbusco et coradi

nozìe pro se et illis de prandonibus et graziadei

de garbagnado et alberti de gambara . qui asserunt

fundum dicti fossati post domus eorum et in aliqui

bus locis suum esse seu ius in eo habere et non

comunis brixie .

In dei nomine visis libro Registri comunis brixie.

Et reformatione dicti conscilii et visis juribus pro

ductis per predictos et eorum alegationibus diligenter

intellectis et super his habito conscilio dominorum

Vidonis Vilane et iohannis de paterno rambaldi de

lonado iudicum et jacobi de puteo notar.et La

franci humeltatis et bonfati Fulconum Laycorum.Nos

(qui finisce la mancanza accennata alla col. 845)

predictus dominus mayfredus de lature tenens regi

men predicti domini franceschi de la turre potestatis

brixie et eius nomine dicimus et pronunciamus et

per sententia declaramus de fundis dicti fossati seu

fossatorum civitatis brixie debere servari modum

et formam qua et que continelur in libro registri

factas et factam et pronunciatus et pronunciata tem
pore domini Jacobi de terzago et vtempore dom.

bonifacii domini'castellani de bononia potestatis co

munis brixie. Aut si comune brixie voluerit utili

tatem percipere de predictis fundis fossatorum se

cundum reformationem conscilii generalis comunis

brixie hoc anno facti quod lloc fieri possit et debeat

non obstante contradictione predictorum vel cuius

libet alterius persone.

Lecta et pronunciata fuit hoc sententia die iovis

junii . In conscilio generali comunis brixie campana

sonita more solito congregate in pallatio maiori

comunis brixie per predictum dominum mayfredum

tenentem locum potestatis brixie nomine et vice

ipsius potestatis citatis omnibus suprascriptis et om
nibus eciam atinentibus de illis artis per bertola

meum cetlani (l) et iohannem constancie ministralis

comunis brixie olliatim et eciam voce preconia per

ipsos contractos presentibus.Dominis Roberto de

materno Villano de trugnano judicibus polestatis et

brixiano de porta . ac Venturino Galine nec non de

gelnardo geroldi notario potestatis testibus . Rogatis .

Millesimo СС . Lx sexto . Indictione nona .

Ego iohannes de gambaciis notarius infrascripto

potestatis interfui et Bogatus scripsi precepto el;

eciam iussu suprascripti domini mayfredi.

CLXXV.

11 mens . decembris 1280

Hoc est forma sentencie. Et concorrlie Super

decimis inter populum et clerum Regii.

inedito.

Cum questio magna et controversia gravis esset

inter venerabilem patrem dominum Guilielmum de

foliano (U dei gratin reginum episcopum ac ceteros

prelatos et clericos et ecclesiasticas personas coli~

gentes decimas de districtu regino seu in colligendis

decimis seu ins habentes ex una parte. Et capi

tanei populi et comune regino ex altera propter

exacciones impias et molestas que fieri dicebantur

per dictos prelatos et ministros eorum in exactione

predicta.Et cum ex predictis causis multa scan